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IS PTAKIS

Pilnas sistemos pavadinimas – Narkotinių ir

psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) (toliau

Prekursoriai) teisėtos apyvartos kontrolės informacinė

sistema (toliau – PTAKIS).

PTAKIS tikslas - kaupti, sisteminti, apdoroti duomenis

apie į Narkotinių ir psichotropinių medžiagų IV sąrašą

įtrauktas medžiagas (toliau - IV sąrašo medžiagos),

Prekursorius, taip pat ir į oficialų sąrašą neįtrauktas

medžiagas, kurios gali būti panaudotos neteisėtam

narkotinių ir psichotropinių medžiagų gaminimui, šių

medžiagų teisėtą apyvartą Lietuvos Respublikoje.
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IS PATKIS pasiekiama adresu www.ptakis.lt
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Norėdami prisijungti prie

duomenų teikimo

sistemos (toliau -

sistema) ir teikti

duomenis, turėtumėte

rinktis meniu punktą

„Prisijungti per el.

valdžios vartus“

Naudotojo instrukcija

http://www.ptakis.lt/


Dėmesio: juridinį asmenį galima atstovauti trimis 

būdais: 

1. Jungiantis per juridinio asmens internetinės

bankininkystės paskyrą.

2. Juridinio asmens vadovas gali atstovauti juridinį

asmenį pasirinkęs įstatyminį atstovavimą portale

www.epaslaugos.lt .

3. Pagal elektroniniu būdu sudarytą portale

www.epaslaugos.lt elektroninį įgaliojimą.

Daugiau informacijos:

http://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/igal

iojimai_pdf.pdf
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Nukreipus į valstybinį „Elektroninių valdžios vartų“ portalą, renkamės kaip 

prisijungsime.

Jei duomenis ir informaciją teiks fizinis asmuo – rinktis „Gyventojas“, jei 

duomenis ir informaciją teiks juridinis asmuo (įmonė) – rinktis „Verslo 

subjektas“
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Prisijungiate prie sistemos bet kuriuo siūlomu būdu
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Jei viskas vyko sėkmingai, turėtumėte būti sugrąžinti į www.ptakis.lt 

puslapį ir matyti savo įmonės pavadinimą viršuje, dešinėje pusėje.
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Paspaudus ūkio subjekto pavadinimą (UAB „Sniegas“) atsiveria langas, kuriame reikia pateikti

informaciją apie įmonę bei duomenis teikiantį asmenį. Jei ūkio subjektas jungsis pirmą kartą, naudotojo

anketą „Mano profilis“ sistema paprašys užpildyti iš karto prisijungus prie sistemos.

Šiame lange taip pat reikia pažymėti jei ūkio subjektas nevykdė veiklos su Prekursoriais ir į

oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis bei IV sąrašo medžiagomis. Atlikus veiksmus spausti

„Išsaugoti“.
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Grįžus į pradinį langą spaudžiame „+Pildyti“, tada pasirenkame metus ir ketvirtį už kurį 

teiksime duomenis. 

Duomenis galima teikti 3 būdais:

1. Suvedant duomenis rankiniu būdu;

2. Kopijuojant sandorius iš ankstesnių periodų;

3. Importuojat sandorius iš buhalterinės apskaitos.

Pasirenkame „+Nauja medžiaga“.
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Paspaudus „+Nauja medžiaga“ atsiveria naujas langas „Medžiagos apyvarta“, kuriame turite pasirinkti medžiagas 

(prekursorių, į oficialų sąrašą neįtrauktą medžiagą ar IV sąrašo medžiagą), kurias turėjote apyvartoje per deklaruojamą 

laikotarpį. Medžiagos pasirenkamos po vieną.

Nurodyti pasirinktos medžiagos likutį periodo pradžioje. Dėmesio, praeito ketvirčio likutį galima įrašyti arba perkelti 

paspaudus meniu punktą „Užkelti likutį iš ankstesnio periodo“. (Užkelti likutį iš ankstesnio periodo galima tik tokiu 

atveju, jei duomenys apie pasirinktą medžiagą buvo teikti praeitame ketvirtyje). Medžiagos mato vienetas atsiranda 

pasirinkus medžiagą. Taip pat nurodyti panaudojimo sritį (pasirinkti iš sąrašo) bei spausti „Išsaugoti“. Tokiu būdu pasirinkti 

visas medžiagas, kurias turėjote apyvartoje per deklaruojamą laikotarpį. 
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http://test.ptakis.lt/tradingPeriods/view?year=2018&qrt=1


Suvedus duomenis lange „Medžiagos apyvarta“ ir paspaudus „Išsaugoti“ atsiveria langas, kuriame

matome pasirinktą/išsaugotą medžiagą. Lange matome medžiagos pavadinimą, CAS Nr.,

panaudojimo sritį, informaciją apie medžiagos apyvartą. Pasirinkus mygtuką „Redaguoti“, galime

redaguoti pateiktus duomenis apie medžiagą. T. y. atsiveria prieš tai buvęs langas. Atlikus pataisymus

spaudžiame „Išsaugoti“. Tokį patį vaizdą matysime jei perkopijuosime sandorius iš ankstesnio

ketvirčio (periodo) ar importuosime sandorius.
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Toliau teikiame duomenis apie sandorius. Spaudžiame „+Naujas sandoris“. 

Taip suvedame visus sandorius.
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kodai turi būti nurodyti tikslūs, nes 

sistema filtruos ir atliks skaičiavimus pagal 

kodus. 



Suvestus sandorius galima panaikinti spaudžiant šalinimo mygtuką . Norint koreguoti įvestą

sandorį pasirenkame įvestą medžiagos kiekį . Atsiveria naujas langas, kuriame galime redaguoti

įvestus duomenis. Atlikus pataisymus spaudžiame „Išsaugoti“.
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Jei norima papildomai pridėti medžiagą, apie kurią teiksime duomenis,

grįžtame į pradinį langą, spaudžiame „Atgal“ arba NTAKD, esantį viršuje

kairėje pusėje. Toliau atliekame tuos pačius veiksmus, t. y. renkamiems

„+Nauja medžiaga“ ir t.t.
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Sandorių kopijavimas
Pasirinkus mygtuką „Kopijuoti sandorius“ sistema leidžia pasirinkti periodą iš 

kurio galite nukopijuoti duomenis. Tokiu atveju bus perkelti visi sandoriai, 

kokie buvo pasirinktame periode. Kopijuoti duomenis galima tik tokiu atveju, jei 

prieš tai buvo pateikti duomenys už ankstesnius periodus. 
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Sandorių kopijavimas
Perkopijuotus sandorius galite redaguoti (keisti kiekius, pradžios likutį, panaudojimo sritį, 

šalį ir t.t., panaikinti sandorius), pridėti papildomai naujų sandorių. Paspaudus redaguoti 

įrašykite pradžios likutį, kuris sutaptu su praeitu ketv.
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Sandorių importas
Pasirinkus „Importuoti sandorius“ sistema atidaro naują langą, į kurį reikia įkelti importuojamus 

sandorius. Tokiu atveju ūkio subjektas privalo suvesti/perkelti sandorius iš buhalterinės apskaitos į 

nustatytos formos „Excel“ failą. Importo bylos pavyzdį rasite atsivėrusiame lange „Sandorių 

importas“
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Sandorių importas
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Metai

Ketvirtis

CAS Nr.

Panaudojimo

sritis

Veiksmai su medžiaga
Įmonės pavadinimas

Įmonės kodas

Šalies pavadinimas

Kiekis



Įkeliame nukopijuotus sandorius iš „Excel“ failo ir

spaudžiame „išsaugoti“.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentas 19



Sistema atveria naują langą, kuriame matome įkeltus sandorius. Juos

galima koreguoti, ištrinti. Jei įkelta sandorių informacija yra teisinga,

spaudžiame „Išsaugoti“.
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Paspaudus „Išsaugoti“ sistema atveria pradinį langą, kuriame matome 

importuotus duomenis. Koreguojame importuotų medžiagų pradžios 

likučius.
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Koreguojame importuotų medžiagų pradžios likučius. (Jei turėjote medžiagos, 

kurią importavote praeitame ketv., likučiai turi sutapti.
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Suvedus duomenis, prieš pateikiant periodą, prašome patikrinti ar sutampa 

praeito ketv. pabaigos likutis su pradžios likučiu, taip pat ar periode nėra 

medžiagų su neigiamu pabaigos likučiu.
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Ataskaitos (periodo)  pateikimas

Suvedus, perkopijavus, importavus sandorius pateikiame ataskaitą (periodą), spausdami mygtuką 

„Pateikti ataskaitą“. 
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Pateikus ataskaitą (periodą) pasikeičia pateiktų duomenų būsena sistemoje iš „Nepateikta“ į „Pateikta“ bei

pasikeičia periodo būsenos spalva iš pilkos į geltoną. Pateikus ataskaitą (periodą), kol jis nėra patvirtintas

(priimtas NTAKD darbuotojų), duomenis teikiantis asmuo, gali jį atšaukti (atrakinti) bei, esant reikalui, taisyti

teikiamus duomenis. Tokiu atveju spaudžiame „Atšaukti pateikimą“.
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Pateikus ataskaitą sistema patikrina pateiktus duomenis. Jei nėra neatitikimų – ataskaita (periodas) 

patvirtinamas. Patvirtintos ataskaitos (periodo) spalva pasikeičia iš geltonos į žalią. Taip pat pasikeičia ataskaitos 

būsena iš „Pateiktas“ į „Patvirtintas“.

Patvirtinus pateiktą ataskaitą (periodą) sistema „užrakina“ suvestus duomenis. Duomenis galima bus redaguoti 

tik tokiu atveju, jei administratorius (NTAKD darbuotojas) „atrakins“ fizinio ar juridinio asmens pateiktą 

ataskaitą (periodą).
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Jei sistema, patikrinusi pateiktus duomenis, nustato neatitikimus, tokia ataskaita

(periodas) nepriimamas. Ataskaitos (periodo) būsena pasikeičia iš į „Atmesta“.

Atmestos ataskaitos (periodo) spalva pasikeičia iš geltonos į raudoną.

Atmestą ataskaitą (periodą) duomenų teikėjas privalo pataisyti bei pakartotinai pateikti

per 5 d. d. nuo ataskaitos atmetimo dienos. Atmetus ar priėmus ataskaitą (periodą)

sistema siunčia pranešimą ūkio subjekto nurodytu el. paštu. .
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Duomenis teikiantis asmuo, gali parsisiųsti į sistemą pateiktus (suvestus) duomenis.

Spaudžiame duomenų eksportavimo mygtuką, esantį sistemos dešinėje pusėje.

Sistema suformuoja Excel failą, kurį galite išsaugoti savo kompiuteryje.
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Siekiant, kad teikiami į sistemą PTAKIS duomenys būtų tikslūs ir išvengti kuo daugiau neatitikimų, 

informaciją apie apyvartos kiekius būtina suvesti tais kiekio mato vienetais, kokie nurodyti sistemoje 

ties kiekviena medžiaga.

Kai kurių medžiagų kiekius, prieš pateikiant į PTAKIS duomenis apie jų apyvartą, reikia pervesti iš 

kilogramų į litrus, naudojant koeficientą
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Medžiagų, kurias reikia teikti į PTAKIS 

sąrašai
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Ataskaitų (periodų) atmetimo priežastys:

Nesutampa praeito ketv. pabaigos liktis su pradžios likučiu;

Periode pateiktos medžiagos su neigiamu pabaigos likučiu;

Nurodyti ne visi sandoriai;

Nesutampa pateikti duomenys (kiekiai);

Medžiagų kiekiai nekonvertuoti iš litrų į kg;

Netinkamai nurodyta ar visai nenurodyta panaudojimo sritis;

Neteisingai nurodyti įmonių kodai;

Vietoj įmonių kodų įrašyti medžiagų CAS Nr., vietoj įmonių 

pavadinimų nurodyti cheminių medžiagų pavadinimai.
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Sėkmės darbuose!
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